

## Høringsvar vedr. special skolekørsel i Norddjurs Kommune

Vores børn – Djurslandsskolens elever – lever med meget forskellige psykiske og fysiske handikaps og nedsatte funktionsevner. De har brug for meget tryghed og genkendelighed i deres hverdag – og det har vi faktisk også som forældre til disse børn.

Det er en tillidssag at sende vores børn afsted hver dag, og vide at de kommer sikkert frem til skolen – og sikkert hjem igen om eftermiddagen.

I hverdagen med special børn som har stort behov for forudsigelighed, er der ofte pludselige ændringer – hvilket medfører krav om fleksibilitet fra de voksne, kendte og kompetente mennesker omkring dem.

De voksne som er omkring vores børn skal:

- Kende vores børn og kunne varetage deres behov
- Kunne møde vores børn som de er – uanset om det er en god eller skidt dag
- Kunne samarbejde med forældrene, hvilket giver store krav om dialog, tryghed og behovsafdækning
- Vide hvordan det enkelte barn mødes bedst muligt i det daglige

Dette har Elevbefordringen kunnet – og de gør det hver dag!

Vi forældre er trygge i at sende vores børn afsted med de samme kendte chauffører og på samme planlagte tidspunkt hver dag. Dette er vi meget usikre på vil kunne tilbydes af et andet firma – Det var i hvert fald ikke oplevelsen inden Elevbefordringen kom til.

Vi stiller os uforstående overfor hvorfor spørgsmålet om udlicitering af kørslen egentlig stilles?

- Elevbefordringen kører daglige med ca. dobbelt så mange børn i forhold til det der skitseres i materialet. Dette er ikke kun Djurslandsskolens elever, men elever fra hele specialområdet i Norddjurs Kommune.
- Der vises ingen besparelser på udliciteringen – tværtimod vil det blive dyrere end nuværende tilbud, og dette er uforståeligt at skulle tage stilling til – når vi i skolebestyrelserne i forvejen bliver mødt med udsigt til forventede besparelser på skoleområdet
- Vi stiller spørgsmålstejn ved hvordan tallene i materialet er udregnet?  
Er der taget højde for hvor fleksibel kørselsordningen er i dag for brugerne?  
Er der taget højde for alle de andre kørsler der foretages – som ikke er med Djurslandsskolens børn?  
Er der taget højde for en fremtidssikret løsning – i forhold til, om et privatfirma eksisterer fra den ene måned til den anden – eller fra den ene dag til den anden? Hvis ikke der er kørsel, firmaet går konkurs, eller kommunen opsiger aftalen (ligesom i KBH) – hvad gør vi så med vores mange specialbørn der køres til og fra skole – for der står jo ikke nogen i baggrunden og venter på at tage over hvis dette sker!

Vi beder jer inderligt om at huske, at det er sårbare børn, unge og familier der er berørte af, at den rigtige beslutning tages fra første færd – og ikke at de bliver prøveklud – for at se om det måske kan være bedre!

Vi håber for vores børns skyld, at elevbefordringen består – så vores børn kan blive i en forudsigelig hverdag – hvor de kan fortsætte med at møde ind på skolerne om morgen – klar til læring i en velkendt hver dag.

Med venlig hilsen

Skolebestyrelsen  
Djurslandsskolen